
NÁVOD VE ZKRATCE         CZ

1. Tlačítko On/Off (Zapnuto/ 
 Vypnuto)
2. Tlačítko Start/Pause/Cancel  
 (Spusť/Pozastav/Přeruš)
3. Displej
4. Tlačítko volby programu
5. Tlačítko poloviční náplně
6. Tlačítko odloženého startu
7. Madlo
8. Ukazatel programu
9. Ukazatel množství soli
10. Ukazatel leštidla
11. Ukazatel zbývajícího času/času  
 odloženého startu
12. Ukazatel startu
13. Ukazatel odloženého startu
14. Ukazatel poloviční náplně “ ”
15. Ukazatel sledování kroků programu
 a Ukazatel kroků mytí “ ”
 b Ukazatel kroků sušení “ ”
 c Ukazatel konce programu “ ”

Tlačítka a popis tlačítek 
Tlačítko On/Off (Zapnuto/Vypnuto) (1)
Když stisknete tlačítko On/Off (Zapnuto/vypnuto), displej se rozsvítí s 
posledním použitým programem a ztlumí se, jakmile vypnete myčku.

Pokud je při posledním použitém programu zapnuta funkce Poloviční náplň 
(5), tyto funkce zůstanou aktivní, když se stroj vypne a znovu zapne. Chcete-
li tyto funkce vypnout poté, co vypnete přístroj a znovu zapnete, musíte 
stisknout jednotlivá tlačítka.

Tlačítko Start/Pause/Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2):
Používá se ke spuštění, pozastavení nebo stornování zvoleného programu 
nebo odpočítávání odloženého startu. Zvolený program se spustí, jakmile 
stisknete tlačítko Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2). Když 
tlačítko stisknete, rozsvítí se (12).

Počkejte dvě sekundy, než se zobrazí plný displej poté, co zapnete stroj 
tlačítkem On/Off (Zapnout/Vypnout) (1), pak stiskněte tlačítko Start / Pause / 
Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2).

Tlačítko volby programu (4)
Můžete zvolit požadovaný program mytí pomocí “Dat programu a tabulky 
hodnot průměrné spotřeby” po stisku tlačítka volby programu. Číslo zvoleného 
programu se zobrazí na ukazateli programu (8) na displeji (3) ve formátu 

…… Číslo programu se zvýší o jednu při každém stisku tlačítka 
volby programu. Počet definovaných programů se může změnit podle 
zakoupeného modelu.

Tlačítko poloviční náplně (5)
Pokud chcete spustit stroj bez úplného naplnění, umístěte nádobí do myčky 
podle potřeby. Nejprve stiskněte tlačítko On/Off (Zapnout/Vypnout) (1). Zvolte 
požadovaný program a stiskněte tlačítko poloviční náplně (5). Na obrazovce 
by se měl zobrazit ukazatel poloviční náplně (14) . Spusťte program 
tlačítkem Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2). Díky možnosti 
poloviční náplň můžete použít spodní i horní koš v myčce a ušetříte vodu a 
energii. 

Tlačítko odloženého startu (6)
Můžete odložit spuštění zvoleného programu až o 9 hodin v krocích po 1 
hodině pomocí funkce odloženého startu.

Volba programu
Můžete zvolit požadovaný program poté, co zapnete myčku stiskem tlačítka 
On / Off (Zapnout / Vypnout) (1). Tlačítkem volby programu (4) pak přepněte 
na program, který chcete spustit. Program, v němž se nacházíte, můžete 
sledovati pomocí ukazatele programu (8) na obrazovce. Číslo programu se 
zvýší o jedno při každém stisku tlačítka volby programu (Počet definovaných 

programů se může lišit podle konkrétního zakoupeného modelu). Zvolený 
program mytí se spustí, jakmile stisknete tlačítko Start / Pause / Cancel 
(Spusť/Pozastav/Přeruš) (2), rozsvítí se symbol (12) . Ukazatel času (11) 
začne zobrazovat odhad zbývající doby do konce programu.

Celková doba se může lišit od doby uvedené na začátku, jelikož se může 
změnit během chodu programu v závislosti na teplotě v místnosti, kde 
je stroj instalován, teplotě přívodní vody, automatickém čištění systému 
změkčování vody (/regenerace) a množství nádobí.

Přidávání funkcí k programu
Pomocí tlačítek přidávání funkcí můžete spustit zvolený program spolu s 
funkcemi Poloviční náplň  (5) a Odložený start (6).

Přidání funkce k programu:
1. Zvolte program stiskem tlačítka volby programu (4).
2. Stiskněte tlačítko funkce, kterou chcete zapnout, a zkontrolujte, zda se 
na displeji zobrazí ukazatel příslušné funkce. 
3. Spusťte program tlačítkem Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/
Přeruš) (2).

Sledování kroků programu
Můžete sledovat krok při spuštěném aktuálním programu pomocí ukazatele 
sledování kroků programu (15).
a Ukazatel kroků mytí (15 a)
b Ukazatel kroků sušení (15 b)
c Ukazatel konce programu (15 c)

Na displeji se zobrazují kroky mytí 15 a a sušení 15 b v tomto pořadí, během 
chodu programu. Když program skončí, rozsvítí se jen ukazatel konce 
programu 15 c. Ukazatel zbývající doby (3) udává hodnotu “0:00”.

Stornování programu
Stisknete-li tlačítko Start / Pause / Cancel (Spusť / Pozastav/Přeruš) (2) na tři 
sekundy, zrušíte program, který již probíhá. Tlačítko uvolněte, když na displeji 
začne blikat symbol (12) . Pár minut bude myčka provádět nezbytné kroky 
pro stornování. Ukazatel zbývající doby (11) udává hodnotu “0:00”. Můžete 
zvolit a spustit nový program po procesu stornování programu. V přístroji 
a/nebo na již umytých kusech nádobí mohou zůstat zbytky mycího prostředku 
v závislosti na kroku, v němž byl program zrušen.

Změna programu
Pokud chcete změnit probíhající program, nejdříve stiskněte tlačítko Spusť/
Pozastav/Přeruš (2) pro přepnutí stroje do režimu pozastavení. Pak přepněte 
na požadovaný program stiskem tlačítko volby programu (4). Nakonec spusťte 
nový program dalším stiskem tlačítka Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/
Přeruš) (2). Nově zvolený program obnoví chod od kroku z předchozího 
programu (Například pokud byl předchozí program v kroku leštění, nový 
začne také od leštění). Pokud chcete spustit nově zvolený program úplně od 
začátku, musíte provést postup stornování programu a pak zvolit program 
nový.

Programování odloženého startu
Spuštění zvoleného programu můžete odložit až o 9 hodin. Zpožděný start 
nelze nastavit po spuštění programu. Zvolený program nesmíte spustit, aby 
bylo možno nastavit čas odkladu.

Ukazatel odloženého startu  (13) bude blikat, jakmile stisknete tlačítko 
odloženého startu (6). Můžete nastavit požadovanou dobu stiskem tlačítka 
odloženého startu (6). Po nastavení doby stiskněte tlačítko Start / Pause 
/ Cancel (Spusť / Pozastav/Přeruš) (2). Ukazatel odloženého startu  (13) 
a ikona přehrávání (12) zůstane svítit na displeji během odpočítávání 
odloženého startu a na ukazateli odloženého startu (11) se bude zobrazovat 
zbývající čas. Program se automaticky spustí po ukončení odpočítávání.

Funkci odloženého startu můžete použít, pokud využíváte levnější tariff 
odběru elektrické energie.

Pokud chcete změnit program nebo funkce během aktivace odloženého 
startu, pozastavte myčku tlačítkem Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/
Přeruš) (2). Uvidíte, že odpočítávání se zastaví. Začne blikat ukazatel 
odloženého startu . Zvolte nový program a/nebo přidejte funkce dle popisu 
v Volbě programu a tabulce průměrných hodnot spotřeby. Odpočítávání 
odloženého startu znovu spustíte program tlačítkem Start / Pause / Cancel 
(Spusť/Pozastav/Přeruš) (2).

Pokud chcete zrušit odpočítávání odloženého startu, které již začalo, stiskněte 
na tři sekundy tlačítko Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2).  
Tlačítko uvolněte, když na displeji začne blikat symbol (12) . Pár minut bude 
myčka provádět nezbytné kroky pro stornování. Ukazatel zbývající doby 
(11) udává hodnotu “0:00”. Můžete zvolit a spustit nový program po procesu 
stornování odpočítávání odloženého startu.

�

� � �

����

�� �� ��� ��

Volba programu a obsluha myčky

1765

4 3 2



NÁVOD VE ZKRATCE         CZ
Pokud chcete zvolit nový čas pro odklad startu, zatímco probíhá odpočítávání 
odloženého startu, pozastavte myčku stiskem tlačítka Start / Pause / Cancel 
(Spusť/Pozastav/Přeruš) (2). Nastavte požadovanou dobu stiskem tlačítka 
odloženého startu (6). Spusťte odpočítávání nové doby dalším stiskem 
tlačítka Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2).

Ukazatel množství soli
Kontrolujte Ukazatel množství soli (9) na displeji, abyste zjistili, zda je v myčce 
dostatek změkčovací soli neb one. Jakmile se rozsvítí kontrolka množství soli, 
je nutno dosypat do zásobníku. 

VAROVÁNÍ:
Pokud mate tvrdost vody uloženou jako (r1), ukazatel množství soli se 
nerozsvítí, i když je nádoba na sůl prázdná. (Nastavení tvrdosti vody je 
objasněno v oddíle Systém změkčování vody) 

Ukazatel leštidla
Kontrolujte zobrazení leštidla (10) na displeji, abyste zjistili, zda je v myčce 
dostatek leštidla. Jakmile se rozsvítí ukazatel leštidla, je nutné doplnit leštidlo 
do nádobky. 

VAROVÁNÍ:
Pokud je ukazatel leštidla nastaven na vypnuto (OFF), ukazatel leštidla se 
nerozsvítí, i když je nádoba na leštidlo prázdná.

Nastavení ukazatele leštidla
·	 Při vypnutej myčce stiskněte tlačítko Poloviční náplně  (5) a pak 

tlačítkem On / Off (Zapnout / Vypnout) (1) myčku zapněte.
·	 Přidržte tlačítko Poloviční náplně  (5) stisknuté a uvolněte tlačítko On / 

Off (Zapnout / Vypnout) (1).
·	 Tlačítko poloviční náplně  (5) držte stisknuté ještě další tři sekundy.
·	 Ukazatel leštidla (10) se rozsvítí a uložený stav ukazatele leštidla na 

myčce se zobrazí na displeji ve formátu “ON” (Zapnuto) nebo “OFF” 
(Vypnuto).

·	 Můžete změnit stav ukazatele na “ON” (Zapnuto) nebo “OFF” (Vypnuto) 
tlačítkem Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2). Pokud 
vypínáte myčku tlačítkem “On/Off” (Zapnout/Vypnout) (1), když je stav 
“ON” (Zapnuto), ukazatel leštidla se rozsvítí, jestliže hladina leštidla ve 
vyší myčce poklesne během používání myčky. Pokud vypínáte myčku 

tlačítkem “On/Off” (Zapnout/Vypnout) (1), když je stav “OFF” (Vypnuto), 
pak se ukazatel leštidla nerozsvítí.

Spouštění přístroje
·	 Zasuňte zástrčku do zásuvky.
·	 Otevřete kryt.
·	 Otevřete dvířka.
·	 Vložte nádobí do myčky.
·	 Zkontrolujte, zda se horní a spodní ostřikovače volně otáčejí.
·	 Umístěte do nádoby na mycí prostředek dostatek prostředku a zavřete 

víko.
·	 Stiskněte tlačítko On/Off (Zapnuto/Vypnuto)
·	 Zkontrolujte, zda svítí ukazatele soli a leštidla (9,10) a podle potřeby 

přidejte sůl a/nebo leštidlo.
·	 Určete mycí program pomocí Údajů o programu a tabulky průměrných 

hodnot spotřeby.
·	 Můžete zvolit stanovený program stiskem tlačítka volby programu (4).
·	 Dobu programu zjistíte z ukazatele zbývající doby (11).
·	 Pokud je to nutné, můžete změnit mycí program podle potřeby pomocí 

tlačítek přidávání funkcí (5, 6).
·	 Spusťte program tlačítkem Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/

Přeruš) (2).

VAROVÁNÍ:
Dávejte pozor, abyste neotevřeli dvířka stroje, když je v chodu. Přístroj 
vypněte tlačítkem Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2), pokud 
musíte dvířka otevřít. Pak otevřete dveře myčky. Po otevření dveří přístroje 
může dojít k uvolnění oblak páry, dávejte pozor. Zavřete dveře a znovu 
stiskněte tlačítko Start / Pause / Cancel (Spusť/Pozastav/Přeruš) (2). Program 
bude pokračovat.

·	 Rozsvítí se ukazatel konce programu (15 c).
·	 Vypněte myčku tlačítkem On / Off (Zapnout / Vypnout) (1).
·	 Zavřete kryt.
·	 Zasuňte zástrčku do zásuvky.
·	 Nechte nádobí v myčce ještě asi 15 minut po jeho umytí, aby vychladlo. 

Nádobí rychleji oschne, pokud během této doby necháte dveře přístroje 
otevřené. Zvýší se tím účinnost sušení vaší myčky.

17 7193 16 00-00-CZ

Tabulka programu
Číslo programu 1 2 3 4 Referenční * 5 6 7 8

Jméno programu

Teplota mytí

Stupeň znečištění Vhodné na mytí velmi lehce 
znečištěného nádobí, které 

nezaschlo, a to rychle.

Vhodné pro lehce znečištěné 
každodenní nádobí, které je 
oškrábané nebo předmyté.  

Vhodné na nádobí, které 
není předmyté a nemyje se 

okamžitě. 

Nejúspornější progtram 
mytí pro středně znečištěné 
kazzdodenní nádobí, které 
jste nechali dlouho čekat.  

Každodenní program mytí 
nádobí, při němž se středně 

znečištěné nádobí co 
nejryhcleji umyje. 

Vhodné pro silně znečištěné 
nádobí, hrnce a pánve.  

Vhodné pro nádobí, které 
vyžaduje zvláštní hygienu, 

jako jsou předměty pro malé 
děti. Vhodné i pro silně 

znečištěné nádobí. 

Stanoví míru znečištění 
nádobí a nastaví teplotu a 

množství vody i čas pro mytí 
zcela automaticky. Vhodné 
pro všechny typy nádobí.

- Málo Málo Středně Středně Vysoký Vysoký Střední a vysoký

Čistící prostředky 
A=25 cm³/15 cm³ B=5 cm³

- A A A+B A+B A+B A+B A

Sekvence programu 
(bez možností)

Předmytí 
▼ 

Konec

Mytí 
▼ 

Studené opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Konec 

Předmytí 
▼ 

Mytí 
▼ 

Studené opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Suché 
▼ 

Konec

Předmytí 
▼ 

Mytí 
▼ 

Studené opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Suché 
▼ 

Konec

Mytí 
▼ 

Studené opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Sušení 
▼ 

Konec

Předmytí 
▼ 

Mytí 
▼ 

Studené opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Suché 
▼ 

Konec

Předmytí 
▼ 

Mytí 
▼ 

Studené opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Teplé opláchnutí 
▼ 

Suché 
▼ 

Konec

Sekvence programu 
je uzpůsobena stupni 

zašpinění

Délka (min.) 20 30 71 170 60 128 124 69-163

Voda (l) 7 9,6 12,4 12 9,4 17,2 15,4 9,8-13,6

Energie (kWh) 0,5 0,75 0,8 1,01 1,08 1,40 1,67 0,74-1,33

Množství spotřeby uvedené v tabulce bylo určeno za běžných podmínek. V praxi se tak mohou objevit odchylky. 
* Referenční program pro zkušební ústavy. Testy v souladu s EN 50242 je nutno provádět s plnou nádobkou na změkčovací sůl a plnou nádobkou na leštidlo a s pomocí zkušebního programu.

5019 396 01901


